
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 426

DETERMINAZIONE N. 86  DEL 29-06-18

===================================================================
OGGETTO:Approvvigionamento derrate alimentari, affiancamento e/o sostituzione

cuoca comunale presso l'asilo nido "il Passerotto" per il mese di luglio,
Affidamento e impegno di spesa.

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di giugno

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 86 del 29-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Considerato che i relativi oneri, possono essere fronteggiati mediante imputazione ai
seguenti capitoli di bilancio che sono adeguatamente disponibili:

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

di richiamare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Dato atto che l’art. 23 della Legge 62/2005 prevede la possibilità di proroga degli
appalti di fornitura di beni e servizi per il tempo necessario alla stipula dei nuovi
contratti previa gara pubblica;

Preso atto che, nelle more di attivazione delle procedure ordinarie della gara di appalto
del servizio di ristorazione scolastica di cui al presente deliberato, appare necessario
procedere ad una proroga tecnica dell’appalto in corso onde assicurare la continuità del
servizio per il tempo necessario fino all’aggiudicazione dell’appalto ed al conseguente
contratto;

Preso atto che, si rende necessario prevedere una unità di personale aggiuntiva presso
la cucina dell’asilo nido “il passerotto” al fine di sopperire a eventuali assenze della
cuoca dipendente comunale e che a tal proposito con nota prot. n. 9048 del 25.06.2018 è
stata richiesta la disponibilità alla ditta affidataria per l’impiego in affiancamento e/o
sostituzione di una cuoca per un tottale di n. 4 ore giornaliere presso la cucina di che
trattasi per l’intero mese di luglio oltre alla fornitura di derrate alimentari;

vista la nota prot. n. 9076 del 26.06.2018 con la quale la PAP srl, si è dichiarata
disponibile a proseguire il servizio di approvvigionamento di derrate alimentari oltre
che all’impiego di una cuoce come su meglio specificato fino al 31/07/2018
quantificando in Euro 4,10 più Iva di legge (oltre oneri di sicurezza) il costo a pasto
somministrato presso il nido;

Ritenuto quindi di procedere con il presente atto alla affidamento dell’incarico del
servizio in favore della ditta PAP srl fino al 31/07/2018;

Considerato che, preso a riferimento il numero medio dei pasti erogati nei mesi di
luglio del triennio precedente, si può ragionevolmente stimare in 540 il numero dei pasti
da erogare per l'asilo nido, quantificando di conseguenza un onere complessivo
presunto di Euro 2.600,00 comprensivo di iva in ragione del 4% ed oneri di sicurezza;

Richiamata la delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale
N̂ 11 del 28/03/2018 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2018-2020
comprensivo del programma triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020 - Esame ed
approvazione”.

546 co €  2.600,00 Annuale 2018 2018
Importo Bilancio Annualitàcap.

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 86 del 29-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA

gestione



di procedere ad affidare alla ditta PAP srl con sede a S.Atto (Teramo) il servizio di
approvvigionamento di derrate alimentari oltre all’affiancamento e/o sostituzione per
eventuali assenze della cuoca comunale dell’'asilo nido il passerotto alle condizioni
meglio su desritte.

Di impegnare, la relativa spesa pari a circa € 2.600,00 nella seguente maniera :

cap. gestione importo bilancio Annualità
546 co €  2.600,00 Annuale 2018 2018

di assegnare alla suddetta fornitura il CIG: Z1F244079A;

di procedere con tutti gli atti formali per il perfezionamento del presente atto.

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet istituzionale del Comune di Castel di Lama

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 86 del 29-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-07-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 18-07-2018  al 02-08-2018.
Lì  18-07-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 86 del 29-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


